РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестнадцатое заседание районного Собрания

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2006 № 184
                 р. ц. Балтай
Об утверждении Положения

«О добровольных пожертвованиях

в Балтайском муниципальном районе»

     На основании п.9 ст. 55 Федерального закона от 6 октября 2006 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.5 ст. 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 23 Устава Балтайского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение «О добровольных пожертвованиях в Балтайском муниципальном районе» согласно Приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родная земля».

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2007 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии районного Собрания по бюджетно-финансовой политике и налогам Грязнова А.Г.

Глава Балтайского

муниципального района                                                      В.В.Мозлов
     Приложение
к решению районного
Собрания Балтайского
муниципального района
от 24.11.2006 № 184

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЯХ

В БАЛТАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок зачисления в местный бюджет добровольных пожертвований, их назначение, порядок расходования и осуществление контроля.

1.2 Добровольные пожертвования в виде денежных средств являются доходами бюджета Балтайского муниципального района и относятся к безвозмездным и безналичным перечислениям от физических и юридических лиц.

1.3 Решение, на какие нужды направлять добровольные пожертвования принимаются районным Собранием Балтайского муниципального района по представлению главы Балтайского муниципального района.

1.4 Районное Собрание Балтайского муниципального района и администрация Балтайского муниципального района вправе инициировать внесение дополнений и изменений в настоящее Положение.

2. Поступление добровольных пожертвований

2.1 Добровольные пожертвования в виде денежных средств поступают на единый расчетный счет администрации Балтайского муниципального района исключительно в безналичной форме, посредством перечисления денежных средств через банковские структуры.

2.2 Добровольные пожертвования в виде материальных ценностей, имущества передаются по соответствующему договору и актами приема-передачи установленного образца.

2.3 Добровольные пожертвования передаются на добровольной и безвозмездной основе.

2.4 Лицо, осуществляющее добровольное пожертвование вправе выбирать на какие нужды направляется пожертвование, о чем он должен уведомить администрацию в письменной форме (на платежном поручении, в договоре и т.п.)

2.5 Для оперативного и коллегиального управления денежными средствами и имуществом может создаваться попечительский Совет в количестве трех человек.

В попечительский Совет входят представитель администрации Балтайского муниципального района, депутат районного Собрания Балтайского муниципального района и представитель общественности.

2.6 Попечительский Совет готовит предложения по использованию денежных средст и имущества добровольных пожертвований главе Балтайского муниципального района.

2.7 Попечительский Совет в своих действиях подотчетен районному Собранию Балтайского муниципального района.

2.8 Отчуждение имущества, приобретенного в результате добровольных пожертвований, допустимо только по решению районного Собрания Балтайского муниципального района.

2.9 С целью целевого использования добровольных пожертвований, в расходной части бюджета указанные расходы должны быть внесены отдельной строкой.

2.10  Настоящее Положение вступает в силу в сроки, установленные решением районного Собрания Балтайского муниципального района и подлежит официальному опубликованию.